[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«13 » июня   2017г.

                                          №327-МНА
                                                                       принято на заседании  Совета  народных

        депутатов Осинниковского городского

       округа 13  июня 2017 года
 О мерах социальной поддержки гражданам и размерах субсидии, предоставляемых из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение недополученных доходов и (или) возмещения затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям.
В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса, руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования - Осиниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:
1. С 01.07.2017г. установить меру социальной поддержки путем утверждения размера платы граждан, согласно приложению 1 к настоящему решению, следующим категориям граждан:

- гражданам, являющимся собственниками и (или) нанимателями жилых помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательстве порядке, а также гражданам, которым собственник предоставил право пользования жилым помещением многоквартирного дома и (или) жилым домом и зарегистрированным по месту жительства в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательстве порядке;

- гражданам, являющимся собственниками и (или) пользователями жилых помещений в многоквартирном доме при оплате за холодную, горячую воду, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.
2. С 01.07.2017г. установить размеры субсидий, предоставляемых из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям, организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. С 01.07.2017г. признать утратившим силу решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа:

- от 21.06.2016г. № 231-МНА "О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным предельным (максимальным) индексом для населения муниципального образования - Осинниковский городской округ.
- от 28.02.2017г. №304-МНА "О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным предельным (максимальным) индексом для населения муниципального образования - Осинниковский городской округ"
4. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".

5. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

Председатель

Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                                      А.С.Быков

Глава
Осинниковского городского округа                                                                   И.В.Романов

Приложение № 1

к Решению Совета народных депутатов

          Осинниковского городского округа

                                                                       от 13 июня 2017 №327 -МНА

Размер платы граждан за коммунальные услуги и коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме и включенные в размер платы за содержание жилого помещения с учетом меры социальной поддержки

	N п/п
	Наименование
	Размер платы  граждан с учетом меры социальной поддержки, руб.

	1.
	Коммунальные услуги

	1.1.
	Холодное водоснабжение
	29,91 руб. за м3

	1.2.
	Водоотведение
	20,63 руб. за м3

	1.3.
	Горячее водоснабжение
	92,58 руб. за м3

	1.4.
	Отопление
	1254,06 руб. за 1 Гкал

	2
	Коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме и включенные в размер платы за содержание жилого помещения*

	2.1.
	Холодная вода
	29,91 руб. за м3  х  норматив (объем) потребления, на 1 м2 общей площади жилого помещения

	2.2.
	Горячая вода
	92,58 руб. за м3  х  норматив (объем) потребления, на 1 м2 общей площади жилого помещения

	3.
	Отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме.*
	20,63 руб. за м3  х  норматив (объем) потребления, на 1 м2 общей площади жилого помещения

* Размер расходов на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме, отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме  определяется индивидуально для каждого многоквартирного дома.
 Приложение № 2

 к Решению Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа

                                                                        от 13 июня 2017 №327 -МНА

Размер субсидий, предоставляемой из бюджета Осинниковского городского округа, на возмещение затрат, связанных с применением государственных регулируемых цен, ресурсоснабжающим организациям, организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги.

	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Размер субсидии за единицу измерения
	Тариф, установленный органом регулирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Коммунальные услуги

	1.1
	Холодное водоснабжение
	руб./м3
	7,50
	38,76

	1.2
	Водоотведение
	руб./м3
	9,87
	32,28

	1.3
	Горячее водоснабжение
	руб./м3
	41,91
	142,04

	1.4
	Отопление
	руб./Гкал
	306,89
	1616,19

	2
	Коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме и включенные в размер платы за содержание жилого помещения

	2.1
	Холодная вода
	руб./м3
	7,50
	38,76

	2.2
	Горячая вода
	руб./м3
	41,91
	142,04

	2.3
	Отведение сточных вод
	руб./м3
	9,87
	32,28